



Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rypinie w związku z dużym wzrostem zakażeń SARS CoV-2, coraz większą liczbą hospitalizacji i zgonów z powodu Covid-19, rosnącą lawinowo liczbą ognisk zwłaszcza w szkołach, instytucjach, a także ognisk rodzinnych (na dzień dzisiejszy 170 przypadków zachorowań, w tym 20 hospitalizacji), codziennymi informacjami o zgonie z powodu Covid-19 (od początku pandemii na terenie powiatu rypińskiego zmarło z powodu Covid-19 111 osób)

**apeluje do mieszkańców powiatu rypińskiego o podjęcie koniecznej i odpowiedzialnej decyzji i poddanie się szczepieniu przeciwko Covid-19 oraz bezwzględnej konieczności przestrzegania zasad związanych z obostrzeniami sanitarnymi.**

W powiecie rypińskim mamy zaszczepionych 50% mieszkańców. To zdecydowanie za mało aby uzyskać odporność zbiorowiskową, wśród osób chorujących na Covid-19 pojawiają się w znacznych ilościach osoby młode i dzieci, nie rzadko przebieg choroby jest ciężki. Nadal dużo osób po 65 roku życia nie zdecydowało się na szczepienie.

**Podejmijmy konieczną i odpowiedzialną decyzję za siebie i osoby z naszego otoczenia ZASZCZEPMY SIĘ.**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rypinie przypomina, że nikt nie zwolnił nas z obowiązku przestrzegania zasad postępowania takich jak DYSTANS, DEZYNFEKCJA, MASECZKA – pamiętajmy o nich: dystans społeczny (minimum 1,5 m), częste mycie i dezynfekcja rąk, prawidłowe stosowanie maseczek w miejscach wyznaczonych przepisami (we wspólnych przestrzeniach przebywania dzieci w szkołach i przedszkolach, np. na korytarzach, w toaletach, w sklepach, kościołach, urzędach i innych pomieszczeniach zamkniętych oraz transporcie publicznym i prywatnym), częste wietrzenie pomieszczeń, w których przebywamy. Wietrzenie pomieszczeń ma szczególne znaczenie w miejscach, w których przebywa większa liczba osób, np. w placówkach oświatowych, urzędach, instytucjach.

W związku z rosnącą liczbą zakażeń SARS-CoV-2 w placówkach oświaty na terenie powiatu rypińskiego apeluję do rodziców i opiekunów o wykazanie się odpowiedzialnością i nie posyłanie do szkół, przedszkoli chorych dzieci. Proszę o odpowiedzialność i przestrzeganie zasad reżimu sanitarnego wśród kadry pedagogicznej i obsługi oraz uczniów uczęszczających do szkół, przedszkoli. W przypadku wystąpienia objawów chorobowych (gorączka, kaszel, ból gardła, katar, utrata węchu i smaku, bóle mięśni i głowy, biegunka) zaleca się pozostawienie dziecka w domu i kontakt z lekarzem, który podejmie odpowiednie działania. Zalecenia te dotyczą również osób dorosłych. Pozostanie przez chorego w domu w przypadku wystąpienia objawów chorobowych ma istotne znaczenie dla ograniczenia szerzenia się chorób zakaźnych, w tym Covid-19.

**Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rypinie apeluje, o powściągliwość w organizowaniu masowych imprez. Narady, konferencje, spotkania, uroczystości, zwłaszcza w szkołach, przedszkolach, urzędach, zakładach pracy, instytucjach, stowarzyszeniach zaleca się organizować w trybie zdalnym.**

Wiarygodne informacje na temat szczepień i Covid-19 dostępne są na stronach:

[www.gov.pl/szczepimysie](http://www.gov.pl/szczepimysie).

<https://www.gov.pl/web/gis>,

<https://www.gov.pl/web/wsse-bydgoszcz>,

<https://www.gov.pl/web/psse-rypin>.

PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY  
W RYPINIE

Beata Głabowska